RES-DCCONV - 792022
( relativo ao Processo 123602021 )
Código de validação: 17B7B5F810

RESENHA DE CONTRATO
RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0017/2022-TJMA QUE ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
CONTRATANTE E CONTRATADA, RESPECTIVAMENTE, DECORRENTE DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO, DE N.º 53/2021-TJMA – SRP (ARP Nº 02/2022-TJMA), E EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NA LEI N.º 10.520/02
E LEI Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993, CONFORME ABAIXO TRANSCRITO:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO: 1.1. Constitui objeto do presente instrumento a aquisição de

solução de sistema de armazenamento de dados do tipo “ híbrido” (storage híbrido), kit expansão de capacidade, acessórios,

transferência de conhecimento, suporte técnico on-site e garantia. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 3.1 O valor total para o

fornecimento do objeto deste Contrato é de R$ 2.896.000,00 (dois milhões, oitocentos e noventa e seis mil), incluído no mesmo

todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto fornecido. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA; 5.1.Os recursos orçamentários para atender ao pagamento do objeto deste Contrato correrão à Dotação

Orçamentária seguinte: Dotação 01: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E

REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO – FERJ; FUNÇÃO: 02 – JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA;

PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO;

NATUREZA DA DESPESA: 449040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, da vigente Lei

Orçamentária Anual. Dotação 02: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E

REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO – FERJ; FUNÇÃO: 02 – JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA;

PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO;

NATUREZA DA DESPESA: 339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, da vigente Lei

Orçamentária Anual. Dotação 03: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E

REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO – FERJ; FUNÇÃO: 02 – JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA;

PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO;

NATUREZA DA DESPESA: 449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, da vigente Lei Orçamentária Anual. 5.2 As

despesas inerentes à execução deste contrato serão liquidadas através das Notas de Empenho n.° 2022NE000075-FERJ,

2022NE00076-FERJ e 2022NE00083-FERJ, emitida em 14/02/2021, à conta da dotação orçamentária especificada nesta cláusula.

DATA DE ASSINATURA: 24/02/2022. SIGNATÁRIOS: Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, Presidente

do Tribunal de Justiça do Maranhão. FRANCISCO DE ASSIS BERTRAND FILHO, Representante Legal da Empresa.

LAURA SUELY LAVRA AMARAL BARROS
Pregoeira Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 113381

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/02/2022 15:44 (LAURA SUELY LAVRA AMARAL BARROS)

Informações de Publicação

37/2022 03/03/2022 às 12:08 04/03/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1